РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – РУКОВОДИТЕЛЬ АППАРАТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25.06.2024 № 053-02-69/24

 О внесении изменений в Перечень должностей органов местного
самоуправления города Иркутска, имеющих право беспрепятственного
доступа в помещения департамента муниципальной службы и кадров
аппарата администрации города Иркутска, в которых ведется обработка
персональных данных либо хранятся носители персональных данных

В целях приведения в соответствие с законодательством,
руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Думы
города Иркутска от 22 декабря 2023 года № 007-20-058771/3                        «О
внесении изменений и дополнений в Устав города Иркутска»,
статьями 44, 45, 46 Устава города Иркутска, в соответствии с организационно
- штатными мероприятиями в департаменте муниципальной службы и кадров
аппарата администрации города Иркутска,

1. Внести в Перечень должностей органов местного самоуправления

города Иркутска, имеющих право беспрепятственного доступа в помещения
департамента муниципальной службы и кадров аппарата администрации
города Иркутска, в которых ведется обработка персональных данных либо
хранятся носители персональных данных, утвержденный распоряжением
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска
от 14 апреля 2023 года № 053-02-36/23, следующие  изменения:

1) пункт 5 признать утратившим силу;
2) в пункте 14 слова «Оператор копировальных и множительных

машин» заменить словом «Специалист»;
3) в пункте 24 слова «отделе отдела муниципальной службы и кадров

департамента муниципальной службы, кадров и делопроизводства» заменить
словами «департаменте муниципальной службы и кадров».

consultantplus://offline/ref=8F53AB3A51B03B2EA4A3525D94CBD8CB44D31ECA6FB342D303A98B7667BA67F5A27EBEE3CCE1F0F9A2D0AFTBl3C

2

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Распоряжение.

4. Отделу	 документационного	 обеспечения	 и	 архива

организационного	 управления	 аппарата	 администрации	 города
Иркутска	 внести	 в	 оригинал	 распоряжения заместителя мэра –
руководителя аппарата администрации города Иркутска от 14 апреля 2023
года № 053-02-36/23                    «О принятии мер, направленных на
обеспечение выполнения департаментом муниципальной службы и кадров
аппарата администрации города Иркутска обязанностей, предусмотренных
Федеральным законом «О персональных данных»	 	 информационную
справку	о	внесенных	настоящим	Распоряжением	изменениях.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за

собой.

                                                                                                        Е.Е. Войцехович